
COMUNE DI GIZZERIA  
 

PROVINCIA DI CATANZARO  

 
  Servizio/Ufficio Personale 
 

 

 DETERMINAZIONE n.  69     in data  12/06/2025 r.g.    374 

  

 

OGGETTO: 

Approvazione dell’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 01 
posto, Area degli Istruttori e profilo professionale “istruttore 
amministrativo contabile 

 01 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco 01/2025 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 

finanziario e personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 27/02/2025, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

 
- Vista la determinazione r.g. n. 138 del 17/03/2025, la determinazione n. 227 del 14/04/2025; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.79 del 22/05/2025   di approvazione  e modifica del 

piano triennale del fabbisogno di personale 2025/2027 sezione 3.3 “organizzazione e capitale 

umano”; con il conseguente mandato al responsabile dell’aere personale di espletare il concorso 

pubblico 

 
-  Visto il decreto legge 14 marzo 2025 n. 25 “ Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e 

funzionalità delle pubbliche amministrazioni convertito con modificazioni dalla L. 9 maggio 2025, n. 

69 (in S.O. n. 16, relativo alla G.U. 13/05/2025, n. 109);    

 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la 

selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 

n. 01 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo professionale “ istruttore amministrativo contabile 

- area degli istruttori.  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 in data 14/11/2023, con la quale è stato approvato il 

regolamento per la selezione del personale. 

 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti 

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si provvederà 

con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da 

corrispondere ai suoi componenti. 



 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 01  posti, Area  degli Istruttori e profilo 

professionale istruttore amministrativo contabile, il cui testo è allegato alla presente determinazione 

quale parte integrante; 

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile  allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5) di dare atto che il presente provvedimento    è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott. 

Umberto Ianchello; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

                Dott. Umberto Ianchello 

 
Timbro 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….……………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 12/06/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

Dott. Umberto Ianchello 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

 

Data 12/06/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

Dott. Umberto Ianchello 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, si attesta che 

copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì 12/06/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Rag. Aldo ROSATO 

 

 

 

 

 


